

PYHÄJOEN *20^{vu}* KUULUMISET

LAUANTAINA 29.8.2009 – VIIKOT 35

PYHÄJOEN LUKION TUOTTAMA JOUKKOJULKAISU

Muotinäytöksen ideoiminen on lapsuuden unelma

Messujen muotinäytös vastaavat **Katariina Alatalo** ja **Liisa Kallio** aikovat pitää pään kylmänä ja ottaa rennosti: "Meillä kummallakin on ollut unelmana päästä osalliseksi muotinäytöksiin. Nyt me sitten saadaan olla vastuussa tästä kaikesta. Messupäivä on 19. syyskuuta lauantaina, joten kiirettä pitää."

Tämän vuoden messujen muotinäytökset ovat hieman erilaiset kuin edeltävinä vuosina. Nyt on tilaisuus nähdä enemmänkin juhlapukuja ja loistetta. Mukana on myös tietenkin itse teema eli ekologisuus. Teema näkyy näytöksissä niin, että mallit esittelevät vaatemerkki Earth Collectionin luomuksia, jotka ovat luonnonmateriaaleista tehtyjä trendikkäitä vaatteita.

Tytöt ovat soitelleet eri liikkeisiin ja saaneet paljon vaatteita esiteltäväksi; muotinäytöksen juontajat esittelevät kaikki liikkeet, joten vaatteet saavat hyvin mainosta.

Muotinäytöstä on kiva suunnitella

Tänä vuonna on muotinäytöksessä useita malleja. Noin 20 -henkinen malliryhmä alkaa jo kohta harjoitella. Mallien kampauksista vastaavat **Auli Salmela** ja Tanjan hiuspalvelu.

"Vähän pelottaa, jos joku vaikka kompastuu ja loukkaa itsensä. Sen takia on hyvä harjoitella, että kaikki menee hyvin", tytöt miettivät. Hyvä muotinäytös vastaava tekee tyttöjen mielestä asiat ajallaan, on omaaloitteinen, sosiaalinen, reipas, muotitietoinen ja neuvottelutaitoinen.

Hääpari on yllätys

"Olisi hauskaa, jos hääpari ihan oikeasti olisi yllätys ihmisille. Se on kumminkin semmoinen muotinäytösten huipentuma. Yritetään pitää hääpari salassa ihan messupäivään asti", nuoret naiset lupaavat.

Tyttöjen mielestä kaikista haastavinta on pitää itsensä koossa ennen näyttöstä ja aikaisemminkin. Kaikki pitää ehtiä saada valmiiksi.



Muotinäytöksestä vastaavat Liisa Kallio ja Katariina Alatalo.

Maailmanmestaruus tavoitteena

Kanadan Calgaryssä järjestetään ensi viikolla, 1.-7.9. World Skills ammattitaidon MM-kilpailut. Osallistujia on 45 eri maasta.

Taitajien kilpailun Suomen mestari, pyhäjokinen **Tuomo Pyhälä** osallistuu kisaan yhdessä 44 muun suomalaisen kanssa.

Kilpailussa on 39 eri lajia. Viimeisellä viikolla Tuomo keskittyi kilpailuun harjoittelemalla. Kaikkea ei tosin pystynyt etukäteen harjoittelemaan, koska kisassa pitää koota muun muassa amerikkalainen auto, jollaista Suomessa ei ole. Taito on hänellä kuitenkin pysynyt hyppysissä ja kehittynytkin päivittäisen työn ansiosta.

Toivotamme Tuomolle onnea kilpailuun ja odotamme maailmanmestaruutta Suomeen!



PYHÄJOEN
KUULUMISET

Pyhäjoen Kuulumiset -lehti EI ILMESTY lauantaina 12. syyskuuta (vk 37).

Silloin ilmestyy MESSULEHTI, johon voi ostaa mainostilaa Tuukka Kivimäeltä puh. 040 836 0714.

Viikon 36 lehteen tulevan materiaalin pitää olla toimituksessa viimeistään tiistaina 1.9.

Pyhäjoen kunnan opiskelija-avustus ulkopaikkakunnalla opiskeleville

Pyhäjoen kunnanvaltuusto teki keväällä päätöksen myöntää opiskelijatukea Pyhäjoella henkikirjoilla oleville ulkopaikkakunnalla opiskeleville opiskelijoille. Aloitteentekijä asiassa oli valtuutettu Vesa-Pekka Arola. Samanlaista käytäntöä noudatetaan useissa Suomen kunnissa ja sen tarkoituksena on tukea sitä, että nuoret ihmiset voivat säilyttää siteet kotiseutuunsa. Tämä tukee kotikunnan elinvoimaisuutta ja on merkityksellistä myös ihmisyksilölle.

Alla on kirjattu avustuksen myöntämisehdot. Ehtojen kohdan 3 osalta on käytännössä kysymys siitä, että opiskelija muuttaessaan ja lakisääteistä muuttoilmoitusta maistraatille tehdessään valitsee muuttotyypiksi vaihtoehdon "Maassamuutto, tilapäinen" ja merkitsee kohtaan "Kotikunta muuton jälkeen" Pyhäjoki.

Opiskelija-avustuksen myöntämisehdot

1. Pyhäjoella henkikirjoilla

oleva ammatillisessa oppilaitoksessa, ammattikorkeakoulussa, yliopistossa tai muussa vastaavassa oppilaitoksessa (johtaa ammattitutkin-toon tai ammattipätevyyteen) päätoimisesti (läsnäoleva) opiskeleva opiskelija on oikeutettu opiskelija-avustukseen. Avustuksen suuruus riippuu hakijoiden määrästä siten, että avustukseen varattu vuotuinen määräraha 5000 euroa (2500 euroa/luku-kausi) jaetaan tukeen oikeutettujen kesken kuitenkin siten, että avustuksen suuruus on enimmillään 100 euroa/lukukausi.

2. Opiskelun tulee olla päätoimista. Korkeakouluopinnot katsotaan päätoimiseksi, jos niiden tavoitteena on korkeakoulututkinnon suorittaminen. Ammatilliset ja muut opinnot katsotaan päätoimiseksi, jos opintojen laajuus on vähintään 2-3 opintoviikkoa opiskelukaudesta kohti. Kun opintojen laajuutta ei ole mitoitettu opintoviikkoina, edellytetään opetus- ja koulutusohjelman mukaiseen opetukseen tai opintoihin kuuluvaa harjoitteluun osallistumista vähintään 20 viikkotuntia. Etä- ja monimuoto-opiskeluna

suoritettuja opintoja ei katsota päätoimiseksi, jos säännöllistä kontaktiohjausta tai -opetusta on vähemmän kuin yksi yhdenjaksoinen viikko kalenterikaudessa.

3. Avustuksensaajan kotikunnan tulee tilastointipäivänä olla Pyhäjoen kunta. Kotikunta määräytyy kotikuntalain 2 §:n, väestölain 18 §:n ja verotusmenettelyssä annetun lain 5 §:n mukaisesti. Tilastointipäivä on edellisen vuoden viimeinen opiskelun aikana asua muualla kuin Pyhäjoella.

4. Avustus maksetaan hakemuksen perusteella erikseen ilmoitettuna aikana.

5. Hakemuksessa tulee ilmoittaa opiskelun päätoimisuus, vähintään yksi lukuvuosi, joka todistetaan oppilaitoksesta hankittavalla todistuksella, jossa on oltava ao. oppilaitoksen edustajan allekirjoitus.

6. Opiskelija-avustusten hallinnoinnista vastaa kunnan hallitus. Opiskelija-avustukset myöntää kunnanjohtaja. Ensimmäisen kerran avustusta on mahdollisuus saada, mikäli opiskelijan kotipaikka on ollut 31.12.2009 Pyhäjoen kunta.

Perhekerho alkaa...

Seurakunnan perhekerho aloittaa syyskauden toimintansa torstaina 10.9. klo 9.30-11.30 Sarpatissa. Perhekerhoon ovat tervetulleita äidit/ isät aivan pientenkin lasten kanssa. Kerhossa on ns. ohjelmallinen kerho, jolloin on ohjelmassa mm. tuote-esittelyjä, askartelua, pieniä luentoja eri aiheista, lyhyitä retkiä jne. Avoimessa kerhossa jutellaan vapaasti kahvittelemisen lomassa.

Joskus teemme retkiä lähialueen yrityksiin, viime joulun alla vierailimme esim. lahjatavaraliike Victoriinassa. Jokaisen kerhon alussa hiljennymme pieneen hartaushetkeen yhdessä lasten kanssa.

Lapsilla on mahdollisuus olla "hoidossa" lastenohjaajien kanssa lasten omissa leikkitalassa ohjelmien aikana. Perhekerhosta vastaavat **Mirja Hir-**

vikoski, Leena Annala ja Tuula Karjalainen.

Perhekerhon ohjelman saa ensimmäisellä kerhokerralla.

Tervetuloa mukaan!!

Ps. Nukketeatteri Valkovilla vierailee seurakuntatalolla perjantaina 4.9. Esitys on tarkoitettu yli 3v lapsille ja kesto on n. 40 min. Esitysajat ovat klo 10 ja klo 12.

NUKKETEATTERI VALKOVILLA

Kansan Raamattuseurasta vierailee

seurakuntatalolla

perjantaina 4.9.

esitykset klo 10 ja klo 12,
kesto 40 min.

Tervetuloa!



Asiakasomistajan lähikauppa.

Hyvää helposti ja nopeasti!



Atria
**BROILERIN
OHUT LEIKE**
560 g (8,83/kg)

4,95
pkt



Koff
OLUT 0,33 l
24-pack (2,05/l)
sis. pantit
Voimassa 5.5. alkaen

19,90
pack



Atria
PIZZAT
200 g (4,95/kg)

0,99
pkt



Snellman
**SIKA-NAUTA
JAUHELEHTI**
400 g (4,97/kg)

1,99
pkt



Valio
VIILIS VIILIT
200 g (2,25/kg)

0,45
prk



Arla
KADETT JUUSTO
500 g (7,98/kg)

3,99
pkt



Atria
HIILLOSMAKKARA
750 g (3,98/kg)

2,99
pkt



Jyväsnyvä
KESÄKAASSI KEKSIT
495 g (5,75/kg)

2,85
pkt



Vaasan
LAPIN RIESKASET
8 kpl / 260 g (6,50/kg)

1,69
pss

Tule kehittämään oman lähikauppaasi palvelua!

Liity myymäläsi asiakaspaneeliin ja vaikuta oman kauppaasi palvelun ja toiminnan kehittämiseen. Lisätietoja Sale-lähimyyrmälästä tai www.s-kanava.fi/arina



Sale Pyhäjoki

Vanhatie 52
044 788 4955

S-Etukortilla maksaessasi saat maksutapaetua **0,5 %**

S-Pankki

Edullinen. Tuore. Helppo.

Asiakasomistajuus kannattaa!

Reijo Haukian valokuvia kirjastossa

Paltamolaisen valokuvaajan, **Reijo Haukian** valokuvanäyttely "HULDA PENKKATIELLÄ - ja muita valokuvia", on esillä syyskuun ajan Pyhäjoen kirjastossa. Esillä on toistakymmentä valokuvaa Pyhäjoen seutuvilta. Näiden valokuvien ottaminen on samalla ollut tutustumista Pyhäjokeen ja sen maisemaan. Reijo Haukian puoliso, kuvataiteilija **Niina Kestilä**, on kotoisin

Pirttikoskelta ja usein toistuvat vierailut hänen vanhempiensa luona ovat samalla olleet myös kuvausmatkoja. Kuvat ovat perinteisin menetelmin vedostettuja mustavalkoisia kuvia, vastaantulleita tilanteita ja näkymiä. Näyttely on avoinna Pyhäjoen kirjastossa maanantai ja torstai 11-16, tiistai, keskiviikko ja perjantai 13-20. Tervetuloa tutustumaan.



Reijo Haukian valokuvanäyttely
HULDA PENKKATIELLÄ
- ja muita valokuvia

kirjastossa syyskuussa
ma, to 11-16, ti, ke, pe 13-20
Tervetuloa tutustumaan

4H tiedottaa



Kerhonjohtajien koulutus 11-12.9.09 Siikajoenkylän pappilassa. Ilm. 7.9 mennessä 044-3390220

Kerhot jotka ovat alkaneet tai alkamassa::

Parhalahden koululla monitoimikerho ma 17 - 18:30
Yppärin koululla liikuntakerho ma 16:30 - 18
Monitoimitalolla liikuntakerho tiistai 15 - 16:30
Monitoimitalolla näytelmäkerho torstaisin 16:30 - 18
Monitoimitalolla isojen sählykerho torstaisin 17 - 18:30
Pirttikosken koululla alkavat monitoimikerho ja liikuntakerho
4H toimistolla askartelukerho keskiviikkoisin klo 13 - 16:30
Puutyökerho yli 16 vuotiaalle maanantaisin

PJK tiedottaa



PJK vastaanottaa lahjoituksena ehjiä / pientä kunnostusta vaativia polkupyöriä, mopoja, ruohonleikkureita... myöhemmin järjestettävää huutokauppaa varten. Lahjoituksia otetaan vastaan Pyhäjoen jäähallilla tiistaina 01.09. ja 08.09. klo 18-19

TEKNINEN LAUTAKUNTA TIEDOTTAA

MUUTOKSIA KATU/ALUEVALAISTUKSESSA PYHÄJOEN KUNNAN ALUEELLA

Pyhäjoen kunnanhallitus on pyytänyt tekniseltä lautakunnalta säästöohjelman, jossa tavoitteena on 2 % nettosäästö vuoden 2009 käyttötalousarvion menoihin.

Tekninen lautakunta päätti 3.6.2009 kokouksessaan, että yhtenä säästökohteena on katuvalaistuksen ja kunnan kiinteistöjen aluevalaistus.

Katuvalot ja kunnan kiinteistöjen aluevalaistus sammutetaan kokonaan kesäajaksi 2.5.2009 - 31.8.2009 Tulevana syksynä / talvena syttyvät katuvalot ja kunnan kiinteistöjen aluevalaistus 1.9.2009 - 1.5.2010 välisenä aikana iltapäivisin hämäräkytkimen ohjaamina, sammuvat kokonaan klo 23.30 ja syttyvät uudelleen klo 5.30 aamulla, palavat 8.30 asti aamulla, ellei hämäräkytkin sammuta valaistusta jo aikaisemmin. Viikonloppuisin (pe-la) katuvalot palavat Pyhäjoen keskustassa pidempään. Muutoksia ei tule Tichallinnon valaistuille tiealueille, niihin ei kunta voi omilla säästö- ja -töksillään vaikuttaa.

Tulevina vuosina katu/aluevalaistus käytäntö jatkuu samalla säästölinjalla.

TEKNINEN LAUTAKUNTA



Kuntatie 1, Postilokero 6, 86101 Pyhäjoki
Puhelin: (08) 439 01, Faksi: (08) 439 0266
www.pyhajoki.fi

JYTYLÄISET HEI!

Vietetään leikkimielinen **ULKOILUHETKI**
Veteraanijäällä ke 2.9. klo 17.30 alkaen.
Luvassa erilaisia leikkejä ja kilpailuja koko perheelle.
Pientä ja vähän isompaakin naposteltavaa löytyy.



Ilmoittautumiset ma 31.8. mennessä Sailalle puh. 4390 212.
Sovitaan samalla kuljetuksista. **TUO SINÄKIN KOTIJOUKKOSI!**

Pyhäjoen ja Raahen kulttuuritoimet järjestävät yhteistyössä
teatterimatkan Kajaaniin katsomaan näytelmää

TARPEETTOMIA IHMISIÄ

ESITYSAIKA	7.11. kello 14.00
LIPUT	18 € / 13 € / 10 €
KYYTI	10 €
LÄHTÖ	Pyhäjoen Shell klo 10.30 Raahen Matkahuolto klo 11.00

Sitovat ilmoittautumiset pe 16.10. klo 15 mennessä: Raahen kulttuuritoimi, p. 044 439 3332 / Sinikka. Ilmoittautumisen yhteydessä mainittava, onko oikeutettu alennuslippuun. Liput laskutetaan ennakoon.

OHJAUS	Mika Leskinen
KÄSIKIRJOITUS	Reko Lundán
ROOLEISSA	Perttu Hallikainen, Juha Hakkänen, Satu Lipponen, Hannele Nieminen, Mika Silvennoinen, Kari Suhonen, Esko Vatula, Teuvo Viljakainen

REKO LUNDÁNIN mestariteos näyttää syrjäytymisen tunteen seuraukset monemällä rohkeasti kohti aihetta, joka liian helposti jää yksityisasiaksi.

Yllättäen työttömäksi jäävän Karin ja hänen vaimonsa Tuulan tarina kysyy valittamisen kykyä ja lämmön mahdollisuutta kovenevassa henkisessä tilanteessa, jossa syyt ovat ulkoisessa todellisuudessa, mutta ratkaisun paikka on ihmisten sisällä.

Rinnakkaistarinaa kulkee Tuulan työtoverin Sonjan ja luokanopettaja ja lähiöaktivisti Petrin kohtaaminen. Sattuva huumori käy *Tarpeettomissa ihmisissä* tragedian mahdollisuuden vanavedessä.



Vuodenkierto Kiiskilän

SINIKKA (S. ISOTALO) JA JUHANI TUUTILA

Kesälomallamme Kiiskilässä löysimme kymmenen vuotta sitten edesmenneen Lahja Isotalon (s. Kiiskilä) muistiinpanot maalaistalon elämänmenosta sadan vuoden takaa sellaisena kuin se oli hänen vanhempiansa ja isovanhempiensa aikana. Niistä saa mielenkiintoisen ja hienon kuvan siitä kovasta työstä, mitä esivanhempamme ovat tehneet rakentaessaan nykyistä hyvinvointiamme. Julkaisemme jäljempänä osan, joka kuvaa vuodenkiertoa tuolta ajalta.

Kesäisin oli puuhaa monenlaista. Ensin keväällä oli maiden muokkausta niin pian kuin rousta suli ja pellot kuivuivat. Sitten alkoi kylvötyöt, perunanpano ja lopuksi nauriinkylvö, joka suoritettiin vähän ennen Juhannusta. Kylvötöiden jälkeen oli aitojen korjaus tärkeä tehtävä. Maat olivat hajallaan pienissä osissa; oli Kukkala, Koirakivi, Kyrö, Rantapelto, Pispa, Niemipelto, Nenävainio, Hevoskari, Tervo ja Jokikari, jotka kaikki piti aidata. Ulkopuolelle jäi yhteislaidun, jossa pidettiin lampaat, vasikat ja ummassa tai vähässä maidossa olevat lehmät. Niinpä kun esimerkiksi meni Tervoon, oli aukaistava ja suljettava kolme rintä: Pispän, Hevoskarin ja Tervon rintit.

Lehmien lasku laitumelle ensimmäisen kerran oli aina merkkitapaus. Siihen osallistui koko väki. Eläimet kun olivat olleet pimeässä navetassa koko talven, niin ne olivat kuin sokeita tultuaan aurinkoon. Riemuisaan ne hyppelivät ja törmäilivät toisiinsa ja navetan seiniin ja rupesivatpa puskemaankin toisiaan niin, että pahimpia piti mennä erottelemaan. Ja syksyllä syntyneet vasikat sitten olivat oma luokkansa; ne eivät olleet nähneet karsinan seiniä laajemmalle koskaan ja olivat aivan järkyttyneitä ulos tullessaan. Lapsilla oli hauskaa niiden kanssa. Kai eläimiä viljitsi hieman sekini, kun emäntä

seisoi navetan ovella tervakippokädessä ja pyyhkäisi sutilla aimo annoksen tervaa jokaisen eläimen turpaan sen sännätessä ulos. Tämä oli turvatoimenpide sairauksia vastaan ja lie ollut siinä jotain vanhaa taikaakin. Kello kuului joka talon karjalle ja se pantiin johtajalehmän kaulaan. Ei uskoisi, vaan lehmilläkin oli tarkka arvojärjestyksensä. Jos jokin nuori tietämätön mullikka yritti syrjäyttää vanhempia ja arvokkaampia, se sai sellaisen puskemisopetuksen, että osasi pysyä omalla paikallaan.

Lehmien kuljetus aamuin illoin oli tavallisesti lasten työtä. Aamulla se joskus oli ikävääkin, kun olisi mielellään nukkunut pidempään. Eläinten kutsumisessa oli omat sanansa ja nuottinsa. Lehmä kutsuttiin: tulukaa pois tuu-uu! Tai tule pois Teppana tuu-uu! Lampaita kutsuttiin: tuku piikaa, tuku, tuku tuu! Ja vasikoita: ptryi ptryi ämmyä, ptryi, ptryi, ptryi, yy!

Heinänteko oli kovaa työtä ja vei paljon aikaa, kun ei mitään koneita ollut käytössä. Lahennevalle Parhalahden takamaille oli matkaa seitsemän kilometriä. Siellä oltiin viikkokunnissa. Mentiin maanantaina ja tultiin kotiin lauantai-iltana. **Anna Kaisa-emäntä** kävi yöt kotona, kun piti hoitaa lehmät ja viedä aamulla mennessään niitylle maitoa. Jalkaisin hän kulki sen seitsemän kilometriä aamuin illoin ja usein joutui vielä yön aikana leipomaan evästä niityväelle, vaikka tärkein osa evästä olikin viety jo maanantaina hevosella.

Niityllä oli päiväjärjestys: Kello neljä nousiin ylös, syötiin voileipää ja silakkaa piimän kanssa. Sitten miehet lähtivät niittämään vikatteella. Kasteen aikana oli helpompi niittää. Naiset seurasivat haravoimaan heiniä luoko-osiin. Kello 8 - 9:n maissa oli pikkueine. Suunnilleen sama sapuska kuin töihin lähdettäessä. Taas jatkui työnteke ja kello 12 -1 oli päivällinen; karkeista ohrajauhoista keitetty puuro, joka syötiin suoraan padasta voisilmän ja maidon kera.



Lahja Kiiskilä lypsällä, taustalla Koulumäki

Iltapäivällä oli kahvia ja illalla kello 7:n maissa lihavelli, joka keitettiin suolaisesta lihasta ja siihen pantiin myös liotettuja kuivattuja herneitä.

Naisten työnä oli heinien haravoiminen ja kärhiminen kuivumisen jouduttamiseksi, takkojen

tekeminen heinän kokoamisessa ja niiden nostaminen takankantajan selkään. Sateiden uhattessa jouduttiin usein heinät laittamaan napuille. Silloin oli niistä moninkertainen työ. Joskus oli niityllä kova kiire, kun ukonilma uhkasi ja oli kuivia heiniä levällään. Silloin heiluttiin kuin heinämiestä. Naiset tekivät takkoja ja miehet juoksivat takka selässä latoja kohti. Kun sitten heinät oli saatu latoon, oli mukava istua heinien päällä ja kuunnella sateen ropinaa kattoon ja katsella salaman leikkiä taivaalla mieli hyvänä suoritetusta työstä.

Lampinneva oli kaukaisin niity. Se oli Ylisellä ojalla ja matkaa sinne oli 13 - 14 km. **Anna-täti** muisteli jotain niityreissuaan: Hän oli vanhemman veljensä **Matin** kanssa Lampinnevalla heinätoissa. Joku naapuri oli tuonut kotoa sanaa, että heidät tarvittaisiin jollain toisella niityllä, että tulla kun on sopiva aika sieltä lähtee. Anna-täti nauroi katketakseen vuosikymmenien päästä tästä kertoessaan, että he lähtivät heti. Kuivat heinät

jäi levälleen, heillä oli ollut niin ikävä kotiin!

Heinätoiden jälkeen piti kii-reesti joutua elonleikkukseen. Jos oli kuiva kesä, tahtoi ohra poutia kuivemmillä paikoilla ja se piti ensin leikata. Sirpit haettiin esiin ja teroitettiin ja niin alkoi elonkorjuu. Ohra ja samoin kaura leikattiin pieniin kasoihin, jotka sidottiin rukiin-oljista punotuilla siteillä pareihin, joihin pyrittiin saamaan mahdollisimman monta osaa. Riippui paljon siteen tekijän taidosta, montako kouraista hän sai pariinsa (tavallisimmat olivat 4 - 6). Pareista tehtiin tuppupa nostamalla ne tyvipuolet maata vasten pystyyn useampia vastakkain ja sitten viimeinen suojaksi kääristynä tyvipuoli ylöspäin. Tässä ne saivat kuivua puintiin asti.

Rukiinleikkussa tehtiin lyhteitä, jotka sidottiin tästä vastaleikatusta rukiista punotulla siteellä. Lyhteistä tehtiin kuhilaita samaan tapaan kuin ohratuput valmistettiin. Ruiskuhilait olivat juhllaisen näköisiä seisoesaan pystypäin suorissa ri-

veissä sarallaan. Kaura leikattiin viimeisenä, se valmistui hitaasti ja hallanaroilla paikoilla ei aina saatu kunnon satoa.

Sitten alkoi puintiaika. Kaikki vilja puitiin riihessä käsivoimin ja olikin kovaa hommaa! Ensin riihi ahdettiin, s.o. lyhteet laitettiin riihen yläosassa olevien parsien varaan kuivumista varten. Sitten riihtä ruvettiin lämmittämään. Yhdessä nurkassa oli noin 1,5 x 1,5 metrin suuruinen kiuas, sen pesään mahtui metriset halot ja sitä lämmitettiin noin kolme päivää eli kunnes lyhteet olivat kuivia. Riihen lämmitys oli tarkkaa puuhaa, sen kanssa piti olla huolellinen, että tulos olisi ollut hyvä. Syysaamuisin oli ilmassa "riihen tuoksu" savu, kun joka puolella oli lämpiäviä riihiä.

Kun riihi oli valmis puitavaksi, nousi riihiväki kello 2 - 3 aamu-yöllä ja lähti hiljaa riihelle. Joka talon väki yritti päästä ensimmäisenä aloittamaan puinnin. Ensin pudotettiin lyhteet parsilta ja sitten seurasi iskeminen, jolloin joka lyhde iskettiin riihen seinään. Siinä saatiin parhaat



Kiiskilän väkeä heinänteossa

näellä sata vuotta sitten



TIEDOTE 24.8.2009

Raahen seudun yrityksille lisäapua rahoituksen etsintään

Raahen seudun yrityspalvelut tarjoaa nyt alueen yrityksille täsmäapua oikeanlaisen julkisen rahoituksen löytämiseen ja hakemiseen. Organisaation normaalin rahoitusneuvonnan lisäksi yrityspalvelut on mukana Iin Micropoliksen vetämässä T&K Aktivaattori-toiminnassa, jonka kautta alueen yritykset saavat kehittämishankkeiden rahoituksen asiantuntija Kari Aution osaamisen käyttöönsä.

”Yritysten menestyminen kiristyneillä markkinoilla edellyttää näiltä kasvuhalukkuutta ja jatkuvia kehittämistoimia, joita tulee tukea siten, että kaikki tarjolla olevat mahdollisuudet hyödynnetään”, T&K-aktivaattori **Kari Autio** tietää kokemuksesta kertoa.

Julkisen rahoituksen mahdollisuuksia on paljon ja siksi yritysten voi olla vaikeaa hahmottaa, mikä sopisi juuri heidän tarpeisiinsa. Toisaalta hakeminenkin vaatii perehtymistä ja vie aikaa.

”Me olemme tässä apuna niin, että yritysten rahoituksen etsiminen ja hakeminen olisi heille itselleen mahdollisimman yksinkertaista. Jos yritys tarvitsee rahoitusta tuotekehitykseen, markkinointiin, investointeihin ja muuhun toiminnan kehittämiseen, kannattaa olla yhteydessä”, Kari Autio sanoo.

Iin Micropoliksen koordinoima ja Kari Aution vetämä T&K Aktivaattori-toiminta avustaa Pohjois-Pohjanmaan yrityksiä erilaisissa yritysten tuotannon-, tuotteiden-, palveluiden- ja liiketoiminnan kehittämishankkeissa, T&K Aktivaattori-toimintaa rahoittavat seutukunnat ja Pohjois-Pohjanmaan liitto.

Raahen alueen yritysten yhdyshenkilönä rahoitusneuvonnassa ja hakemusasioissa toimii Raahen seudun yritysasiainmies, **DI Miia Marjanen**. T&K Aktivaattori-toiminta täydentää hänen mukaansa erinomaisesti Raahen seudun yrityspalvelujen neuvontapalvelua rahoitusasioissa.

Lisätietoa:

Miia Marjanen, yritysasiainmies, Raahen seudun yrityspalvelut, puh. 040 830 3190

Kari Autio, T&K Aktivaattori, puh. 040 5889 867

Risto Pietilä, elinkeinojohtaja, Raahen seudun yrityspalvelut, puh. 044 439 3291

Raahen seudun yrityspalvelut
Rantakatu 8 D, 92100 Raabe



työt, jotka lapioitiin säkkeihin ja nostettiin latoon. Sen jälkeen levitettiin isketyt lyhteet lattialle, siteet katkottiin ja alkoi puiminen varstalla kaksi aina yhdessä, oman määrätyn tahtinsa mukaan. Sitten oljet kerättiin ja sidottiin suuriksi lyhteiksi. (Nämä suorat ruisoljet olivat tärkeitä kattamisaineita, ladot ja jotkut muutkin tarvemokit katettiin niillä). Jyvät kerättiin lattialta ja ne pudistettiin eräänlaisen seulan avulla sitä puistamalla. (myöhemmin puhdistus tapahtui ”rusamassinilla”, jota veivillä pyöritettiin. Ylhäältä kaadettiin jyvät roskineen ja alhaalla ne puhtaina putoilivat alle asetettuun laatikkoon.) Kun nämä työt oli tehty, ahdettiin vielä riihi seuraavaa puintia varten ja sitten päästiin saunaan, joka oli puhdistus- ja rentoutumiskeinona kaikkien odottama vaihe. Kotimies oli lämmittänyt saunan aikaisiin ja sinne mentiin kylpemään jo puolilta päivin.

Riihellä ollessa oli hyvin tärkeitä paitsi ruoka, myös juoma, koska hikoilu oli ankaraa. Juomana oli sahti tai kurnupii-mäsintu. Aamiainen siinä kello

kuuden maissa tuotiin riihelle ja siihen kuului leivän, voin ja maidon lisäksi kuoriperunat ja paistetut nahkiaiset. Tietysti voi olla myös paistettua siikaa tai silakkaa, mutta mummoni kertoi juuri nahkiaisten olleen riihimiesten herkkua. Ne paistettiin pannussa ilman rasvaa rapeiksi. Kahvi tuotiin 2 – 3 tuntia myöhemmin ja päivällinen syötiin sitten, kun riihi oli puitu, tavallisesti lihasoppa kuului asiaan. Olisi luullut, että iltapäivä olisi ollut vapaa riihimiehillä ja -naisilla, vaan eipäs vain ollut. Potunotto oli silloin ohjelmassa tai naiset lähtivät puolukkaan.

Niin oli sitten jäljellä enää syyskynnöt ja nauriinotto ja sitten kesä kiireineen oli ohi ja tulivat syysateet. Mikkelinä piti olla ”nauriit kuopassa ja akat pirtissä”, alkoivat käsitöiden teot, joita kesti seuraavaan kevääseen ja kesään.

Lahja Isotalo (1913–1998)



Kiiskilän väkeä elonkorjuussa

Pyhäjoen palveluhakemisto

KANKAITA ja VALMIITA VERHOJA, TULE VALITSEMAAN!
 Tai valitse kankaat, ompelen verhot puolestasi!
PIHAPUOTIAVOINNA:
 TALVIAIKA (syyskuu-juhannus): TI, KE 17-20
 KESÄAIKA (juhannus-elokuu): Sop. mukaan soittele!
 Pyhäjoen
KANGAS JA TOIMISTOAPU
 Johanna Ekoluoma 044 - 554 2364
 Soinlintie 11 (tie kääntyy Seon kohdalla)

KAIPAANKO KOTISI REMONTTIA? TEEMME SEN PUOLESTASI

 MUISTA KOTITALOUSVÄHENNYS!
www.rakennusimpola.com
 Esa Impola 044-5001292

PYHÄJOEN HAUTAUSPALVELU

 Vanhatie 31 Puh. 437 250
 Tuula Törmäkangas 040 507 8367
 * Arkut ja kuljetukset
 * Kukkalaitteet ja adressit
 * Hautakivet
 * Kukat kaikkiin juhliin

Parturi-kampaamo Eija Flink
 Sortintie 29, Parhalahti
 Puh: 050-5527005

 Palvelemme maanantaisin ilman ajanvarausta.
 TI-LA sopimuksen mukaan.
 Tervetuloa!


ILMAISTA LÄMPÖÄ ILMASTA!

Ilmalämpöpumput

 Ilmasta - veteen lämpöpumput vesikeskusjärjestelmiin
 - Uudisrakennukset
 - Saneerauskohteet
 Myy - asentaa - huoltaa maahantuojan valtuuttama
Pyhäjoen Kodinkonehuolto
 Tauno Röning
 040 - 50 57 357

Saneeraus - Uudisrakennus - Öljypoltinhuolto
Pyhäjoen LVI-Tarvike
 puh.040-548 8410

KOSMETOLOGISET HOIDOT SEKÄ JALKAHOIDOT JA VYÖHYKETERAPEUTTINEN JALKOJENHIERONTA


 Kauneus- ja Jalkahoitola Pirjo Kangas
 Vanhatie 31 86100 Pyhäjoki
 P. 050 4919321


LVI-ASENNUKSET / TARVIKKEET - PELLETTILÄMMITYSLAITTEISTOT
 - uudisrakennukset
 - saneerauskohteet
ÖLJYPOLTINHUOLTO T.PYHÄLÄ
 Pyhäjoki p. 0400-431 426, 08-433 941

Optikko Pyhäjoki
Optikko- ja Silmälääkäripalvelut
 Avoinna: Perjantaisin 10-17
 Varaa aikasi puh. 040 83 69 728
 Optikko Vesa Rödlin

RTV-huolto
Tmi Kari Kivimäki
 0400 181785


 Antenniasennukset ja antennitarvikkeet


PYHÄJOEN APTEEKKI
 ma-pe 9.00 - 17.00
 la 9.00 - 13.00
 puh. (08) 434 0500
MERIJÄRVEN SIVUAPTEEKKI
 ma-pe 9.30 - 16.30
 puh. (08) 477 220
 Liikunta on parasta lääkettä!


SÄHKÖPALVELU
 Anttila Oy
 Sähköasennukset - Sähkösuunnitelmat
 Antenniasennukset
 Puh. (08) 433 087
 0400 586 441
 Viirretjärventie 7
 86170 YPPÄRI

PARTURI-KAMPAAMO
 Pyhäjoen
TINTUKKA
 Runnintie 6
 044-5663127

JUMPPA- JUSSIN FYSIOTERAPIA
 FT: Vesa Mikkonen
 Satu Mikkonen
 puh 433 921, Kuntatie 4,
 86100 Pyhäjoki


Pyhäjokisuun Lähivakuutusyhdistys
 Vanhatie 48 L 12, puhelin 433 285

 Palvelemme
 ma-to 9.30-16.30
 pe 9.00-16.00
www.lahivakuutus.fi


 Parturi-kampaamo
Johanna Kuuspaavola
 Avoinna ma - pe 10.00 - 17.30
 la 8.00 - 13.00
 Puh. 433 750

Parturi-Kampaamo
Tanja
 Yrjänän kiinteistö, p. 433280
 Avoinna: TI - LA klo 10.00 alkaen

LVI as. Timo Haikola

 Luotettavasti ja vahvalla ammattitaidolla!
 Puh: 044 0 385064

Seurakunta tiedottaa

Jumalanpalvelus ja HPE kirkossa su 30.8. klo 10

Ystäväterhon retki Keski-kylän koululle ke 2.9. Lähtö linja-autolla seurakuntatalon pihasta klo 11.30. Perillä ruokailu, ohjelmaa ja kahvit. Retken hinta 10 e. Ilmottautuminen Mirjalle 28.8 mennessä p. 050-4929250. Tervetuloa uudet ja vanhat kerholaiset!

Ystävyyseurakuntailta seurakuntatalolla la 5.9. klo 18. Ystävyyseurakuntatoiminta on Kullamaan seurakunnan kanssa täyttää 20 vuotta. kirkkokuoro mukana.

Jumalanpalvelus kirkossa su 6.9. klo 10

Perhekerho aloittaa Saspatissa to 10.9 klo 9.30-11.30 (huomioi päivä).

LAPSET:

Päiväkerhot alkavat viikolla 36 eli ma 31.8. Kerhot toimivat Sarpatissa, Parhalahdella, Yppärissä ja Pirttikoskella. Tiedustelut Tuula Karjalainen 050-4416095

RY: Seurat su 30.8. klo 17 ry:llä (Ali Viinikka, Esko Vappula)

Päiväkerho ma 31.8. klo 17.30 ry:llä

KUULUTUS:

Kirkkoherranvirasto p. 433119 avoinna ma 8-12, ti ja ke 12-16. Tarvittaessa voitte sopia virastoasioista muulloinkin ja ottaa tarvittaessa yhteyttä papistoon: Jukka Malinen p. 040-5050016 / 434414 tai Niko Rantanen 050-3288107.

Järjestöt toimivat

Eläkeliiton Pyhäjoen yhdistys

ry. 31.8. klo 12.00 Hallituksen kokous Iltaruskossa. Päiväkahvit 8.9. klo 12.00 Iltaruskossa. Vieraana Päiviö Nikki, Pyhäjoen Puu. Arvontaa. Tervetuloa mukaan aloittamaan syyskautta. Vapaaehtoistoiminnan piiri koontuu Iltaruskoon ma. 7.9 klo 12.00 Tervetuloa kaikki uudet ja entiset vapaaehtoiset mukaan iloiseen ryhmäämme!

Hanhikiven Kiertäjät ry Partiorhmät aloittavat toimintansa vki:lla 36 seuraavasti: MA 17:30-19:00 Kummitukset, 19:00-20:30 Merilehmät; TI 17:30-19:00 Oravat, 19:00-20:30 Avaruusapinat; KE 16:30-18:00 Magnustit, 18:00-19:30 Uudet seikkailijatytöt, 19:30-21:00 Leijonat; TO 16:00-17:30 Ruokahirmit, 17:30-19:00 Karhut, 19:00-20:30 Kinderit.

MLL:n perhekahvila maanantaisin klo 17-19 monitoimitalon kahviossa, myös salin 1. lohko käytössä. Syyskausi alkaa ma 14.9 ja ohjelmassa arpajaiset! Kahvilaan voit tulla sinä äiti, isä, mummu, pappa lastesi tai lastenlapsiesi kanssa. Lapset saavat leikkiä toisten lasten kanssa ja aikuiset voivat vaihtaa ajatuksia ja kuulumisia. Kahvilasta voi myös ostaa kahvia ja pullaa pikku rahalla, yhdistys tarjoaa aina mehut lapsille. Tervetuloa!

Pirttikosken Maaseutunaiset. Ruokaa sienistä-kurssi Pirttikosken koululla Ma. 31.8.klo 18.00 Helena Lahdenperä Maaseutukeskuksesta tulee ohjaamaan ja samana päivänä klo 12.00 kokoonnutaan Tarja Keskitalon pihalle, josta menemme

sienimetsään. Pieni tarvikemakusu. Tervetuloa mukaan. Hallituksen kokous to 3.9.2009 kello 18.30 Kökkätuvalla. Hallituksen jäsenet tervetuloa!

Pyhäjoen Metallityöväen ammattiosasto 351 Järjestää jäsenille perheineen Uimareissun Kalajoelle Sanifaniin su.13.9. klo 11. alkaen. Mennään omin tai kumppakyydein. Hinta aikuiset 23 €, lapset 15 €, eläkeläiset 19 € henkilö, josta osasto maksaa 10 € hengestä, sisältää uinnin ja ruokailun. Ilmoittautuminen maksamalla oma osuus ke.9.9. mennessä osaston tilille 538117-216035 tai Sallille käteisenä. Lisätietoja puh. 433 655 tai 040 865 8291

Pyhäjoen Silmu. Kahvitellaan Koutosen mökillä Hanhikivessä su 13.9. klo 15. (Huom. aika) Suunnittelua ja arvontaa. Kimp-pakyyti Shelliltä klo 14.30. Tervetuloa!

Raahen Kuulonhuoltoyhdistys Ry: Kuulon lähipalvelua Pyhäjoella Palvelutalo Jokikartanossa ti 1.9.2009 klo 15-16. Ohjausta ja neuvontaa kuuloon liittyvissä asioissa. Saatavana mm. paristoja. Tervetuloa!

Rannikon Venäjä-seuran perinteinen syysillanvietto lauantaina 5.9.2009 Pyhäjoen metsästysmajalla klo 18:00 alkaen. Kaikki jäsenet ovat tervetulleita.

Pirttikosken maaseutunai-esten hallituksen kokous to 3.9.2009 kello 18.30 Kökkätuvalla. Hallituksen jäsenet tervetuloa!

Kalenteri

* Monitoimitalo avoinna ma-pe 7.30-20.00. Viikonloppuisin sul-jettu

* la 19.9. Tukholma- teatterireis-su Ouluun peruuntuu osallistujien vähyyden takia

Pyhäjoen messut 19.9

Messujen sisäänpääsymaksut ovat seuraavat:

- * Aikuinen 4€
- * Lapsi 2€ (10-vuotias tai nuorempi)
- * Alle 3 vuotiaat ilmaiseksi

Lapsiparkin hinnat ovat seuraavat:

- * 2€/lapsi
- * Tällä hinnalla lapsiparkki on käytössä koko päivän.

Tarvitsisitko apua kotona?

Ota yhteyttä **La Casa II Cafeen.**

Siivousta, pihatöitä, lasten ja eläinten hoitamista myös kahvituksia eri tilaisuuksiin.

Puh: 045-1243580



Koulu toimii

Pyhäjoen koulujen yleisurheilukilpailut kisaillaan lauantaina 5.9.09 klo 11.00 alkaen urheilukentällä.



Tervetuloa katsomaan ja kannustamaan!

Koulujen ruokailut viikolla 36

Ma 31.8.: Mesikämmenkastike, spagetti, salaatti

Ti 1.9.: Seikeitto, pehmeä leipä, leike, soppa

Ke 2.9.: Maksalaatikko, perunat, salaatti, puolukka

To 3.9.: Jauhelihamureke, perunamuusi, salaatti, sienisalaatti

Pe 4.9.: Nakkikeitto, pehmeä leipä, leike, tuorepala

Lukio tiedottaa

Lukion ykkösten opinto- ja kulttuurimatka Helsinkiin tiistaina 22. syyskuuta.

"Onni asuu yksinkertaisuudessa ja kohtuullisuudessa - lasi viiniä, kastanja, pieni vaatimaton liesi, meren kohina, ei muuta."

Niko Kazantzakis: Kerro minulle, Zorbas

Kaffe jatkaa nykyään nimellä

Bistro

Tilaa nyt meiltä leivokset ja kahvitukset syksyn pimeisiin iltoihini!



Ota yhteyttä toimitusjohtajaan puh. 0400 983 859 tai riikka.koskenlaine@pyhajoki.fi

Tavataan myös Pyhäjoen syysmessuilla!

KESÄKAUSI PÄÄTTY Y ja PIHAPUOTI AVOINNA TAAS

TI 17-20

KE 17-20

Sekä muulloin sopimuksen mukaan

Syksyn uutuuskankaita saapunut,

TULE TUTUSTUMAAN!

SYYSKUUN TARJOUKSENA

VALMIIT VERHOT -10%

Pyhäjoen
KANGAS JA TOIMISTOAPU

Johanna Ekoluoma 044 - 554 2364
Soinontie 11 (tie kääntyy Seo:n kohdalla)

PYHÄJOEN
KUULUMISET

PÄÄTOIMITTAJAT

Arvo Helanti
Sari Rintamäki

TOIMITTAJAT

Sampo Pakkanen
Juho Takalo

TAITTAJAT

Sampo Pakkanen
Juho Takalo

<http://kuulumiset.pyhajoki.fi>
kuulumiset@pyhajoki.fi

Puh. (08) 4390 244

Fax (08) 4390 282

Taittaja: (08) 4390 244

Päätoimittaja: (08) 4390 242

Taloussihteeri: (08) 4390 470

Taittaja paikalla lehden ilmestymisviikolla keskiviikkoisin 16-17

Julkaisija: Pyhäjoki Data Oy
ISSN 0788-6071

Seuraava lehti

(nro 36) ilmestyy

>> lauantaina 5. 9. 2009

Aineisto toimitettava

>> tiistaina 1. 9. 2009

klo 17.00 mennessä

Painosmäärä

>> vko 35: 1780 kpl

>> vko 36: 1780 kpl

Ilmoitushinnat (hintoihin lisätään alv 22%)

>> 0,35 €/pmm, toistohinta 0,30 €/pmm, minimikoko 35 pmm

>> puoli sivua: 100 € >> koko sivu: 150 €

>> järjestöpalsta: 30 €/vuosi

Ilmoitusehdot

Lehteen tarkoitettu aineisto on toimitettava vasemmalla olevan aikataulun mukaisesti. Aineiston voi toimittaa myöhemminkin, mikäli siitä on toimituksen kanssa sovittu. Mikäli ilmoitusaineisto saapuu myöhässä, eikä siitä ole ennalta sovittu, perimme kaksinkertaisen hinnan. Myös järjestöpalstalle tulevat ilmoitukset pitää toimittaa ajoissa, myöhästyneestä aineistosta perimme 10 € lisämaksun. Emme voi taata myöhässä saapuneen aineiston ilmestymistä. Emme vastaa puhelimitse tulleiden ilmoitusten virheistä. Lehden vastuu ilmoituksen poisjäämisestä tai julkaisemisesta sattuneesta virheestä rajoittuu enintään maksetun määrän palauttamiseen. Muistutus virheellisestä ilmoituksesta on tehtävä seitsemän vuorokauden kuluessa julkaisupäivästä.

Painopaikka: Suomalainen Lehtipaino Oy, Kajaani

Lehden jakelu: Raahelainen, ilmoitukset jakeluhäiriöistä puh. 010 665 5125



MARKET

**HINNAT VOIMASSA
31.8.-30.9.2009
ELLEI TOISIN MAINITA**

PÍRKKKA

K P L U S S A

PALVELUSTA!

NORJALAINEN LOHIFILEE
ruudoton

VOIMASSA 1.9-5.9

8⁹⁵ kg



Kerää halutut Mariskoolit!
Keräilyaika 1.9.-30.11.2009

Keräilyetu yli -50%

Mariskooli 120 mm 12,90
norm. 28,00

Keskittämää
Pienet Mariskoolit -omaksi tai lahjaksi!
Kun keskität ostoksesi K-marketin, K-estran ja Ikkomassan K-marketiin, saat keräilymerkin, jolla voit ostaa pienen Mariskoolin alle puoleen hintaan. Mitä enemmän keskität ostoksesi, sitä nopeammin pääset hyötymään keräilystä. Lisäksi K-Plussa-kortilla saat jokaista 10 euron täyttä ostossummaa kohden kaksi keräilymerkkiä. Ilman korttia saat 10 euron ostossummaa kohden yhden keräilymerkin.

Voittoaikaa 31.10.2009 mennessä - voit voittaa 810 € arvoinen Iittalan juhlakattauksen!
Tarkemmat keräilykannan koulutukset löydät Internetin keräilymerkeistä.

Vihreä on K-marketin ja K-estran yksimielinen valinta, jonka saat vain meiltä.
Omenanhiivä on kevään 2009 uutustuote.



MARLI VITAL MEHUJUOMAT 1 l

3⁰⁰ 3 tlk

ETUSI 0⁸⁷

Ilman Plussa-korttia 1,29e/ltk



ATRIA SAUNAPALVI JA KEITTOKINKKULEIKE 350 g

5⁰⁰ 2 pkt

ETUSI 1³⁸

Ilman Plussa-korttia 2,89-3,19 pkt



WHISKAS KISSAN ANNOSPUSSI-LAJITELMA 12x100 g (ei mmm-sarja)

4⁰⁰ pkt

ETUSI 0⁴⁹

Ilman Plussa-korttia ja yksittäin 4,49 pkt



VALIO OIVARIINI 600 g

2⁹⁹ rs

ETUSI 0⁷⁶

Ilman Plussa-korttia 3,75e/rs



MUKSU LASTENATERIAT 200 g, 8 kk

2⁰⁰ 2 prk

ETUSI 0¹⁶

Ilman Plussa-korttia 1,08 prk



VOIMASSA 4.5 ALKAEN

CARLSBERG III-OLUT 0,33l 24-pack

19⁹⁵ 24-pack

ETUSI 4²⁹

(sis pnt 3,60 eur)
Ilman Plussa-korttia 24,24eur



VUOKRAA MEILTÄ MUULI 1400 SL KUOMUKÄRRY EDULLISESTI

12 e / 2h
20 e / 4h
30 e / vrk



EVÄSKONTIN VIIKON ERIKOISTARJOUS

PIRKKKA SOKERI 1 kg

0⁷⁹ pss

VOIMASSA 31.8.-5.9.

rajoitus 5 pss / talous



EVÄSKONTIN VIIKON ERIKOISTARJOUS

MAITOKOLMIO MEIJERIVOI 500 g

1⁵⁹ pkt

VOIMASSA 31.8.-5.9.

ERÄ rajoitus 2 pkt / talous



Palvelemme:
ma-pe 7-21, la 8-18, su 12-21



EVÄSKONTTI

Vanhatie 44, 86100 Pyhäjoki
Puh. 433 186
teemu.martikainen@k-market.com